
 
 
 

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 
 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

«13» марта 2024 г.                               г. Смоленск                                              № 24– Осн. 

 

 

 

О проведении региональной 

экологической             акции      

«День леса»       

     
 

 В соответствии с планом работы смоленского областного государственного 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных 

натуралистов» (далее – СОГБУ ДО «Станция юннатов») на 2024 год  

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Провести региональную экологическую акцию «День леса» (далее – Акция) 

с 18 по 22 марта 2024 года в рамках празднования Международного Дня леса. 

2. Утвердить Положение о проведении Акции (Приложение 1).  

3. Ответственность за подготовку и проведение Акции возложить на методиста 

Прудникову Татьяну Николаевну.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

  

Директор                                                                                                  Н.В. Коренькова 

 

 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



                              

                                                                               

                                                                                                            Приложение № 1 к приказу 

                                                                                                                   СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

                                                                                                      от 13.04.2024 № 24-Осн. 

 

 

Положение 

о проведении региональной экологической акции  «День леса» 

 

1. Общие положения 

1.1. Региональная экологическая акция «День леса» (далее – Акция) 

проводится с целью формирования экологического мировоззрения обучающихся и 

привлечения внимания детей и взрослых к изучению природы родного края, 

проблемам сохранения видового разнообразия растений и животных и защиты среды 

их обитания, вопросам охраны окружающей природы и лесных богатств.  

1.2. Задачи Акции: 

- формирование экологической и естественнонаучной грамотности обучающихся;  

- расширение и углубление знаний обучающихся по сохранению природных ресурсов 

и взаимодействию общества с окружающей средой;  

- воспитание чувства долга и ответственности за сохранение природных богатств;  

- привлечение обучающихся к природоохранной работе и деятельности школьных 

лесничеств;  

- воспитание активной гражданской позиции и ответственности 

1.3. Учредителем акции является смоленское областное государственное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных 

натуралистов» (СОГБУ ДО «Станция юннатов»).  

 

2. Участники Акции 

В Акции могут принимать участие обучающиеся образовательных организаций 

Смоленской области в возрасте от 5 до 18 лет, педагогическое и родительское 

сообщества. 

3. Порядок и условия проведения Акции 

3.1. Формат Акции предполагает проведение 18-22 марта 2024 года в 

образовательных организациях Смоленской области разнообразных по форме и 

содержанию мероприятий, объединенных общей тематикой «День леса» (проведение 

занятий, круглых столов, викторин, устных журналов, информационных часов, бесед, 

кинолекций и онлайн-лекций, интеллектуальных и деловых  игр, экологические 

квестов, конкурсных программ, просмотр видеороликов, презентаций; оформление 

тематических выставок; проведение экскурсий в природу и виртуальных экскурсий, 

мастер-классов, флэшмобов, субботников, волонтерских акций). 

          3.2. Информация о проведенных мероприятиях Акции (фото- и 

видеоматериалы) размещается на официальных сайтах и в госпабликах  

образовательных организаций с хэштегом #ДеньЛеса67#2024 

 

 

 

                                             

 



 

4. Подведение итогов Акции 

          4.1. Отчет о проведении Акции предоставить до 17.00 22 марта 2024 года по 

ссылке: https://forms.yandex.ru/cloud/65f04bfe5056900bcb70d7de/  

4.2. Всем участникам Акции будут доступны для самостоятельного скачивания 

сертификаты участников на официальном сайте СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

http://yunnat-01.gov67.ru/ в разделе «Новости» после 25 марта 2024 года. 

https://forms.yandex.ru/cloud/65f04bfe5056900bcb70d7de/
http://yunnat-01.gov67.ru/

		2024-03-13T11:39:24+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




